



خبر

دکتر رئیسی سالروز استقلال و روز ملی الجزایر را تبریک گفت

رئیس جمهور در پیامی به همتای الجزایری خود سالروز آغاز انقلاب آزادیبخش این کشور را که دستاورد آن استقلال و آزادی کشور تاریخی و سرفراز الجزایر از یوغ استعمار بود، تبریک گفت. دکتر سید ابراهیم رئیسی در پیام تبریک خود به آقای «عبدالمجید تبون» رئیس جمهور الجزایر و مردم این کشور به مناسبت فرا رسیدن سالروز استقلال و روز ملی الجزایر ابراز امیدواری کرد که با تکیه بر جایگاه ایران و الجزایر در اعتلای فرهنگ و تمدن اسلامی و برخورداری از مشترکات عمیق تاریخی و فرهنگی، دو کشور مسلمان شاهد توسعه روزافزون مناسبات حسنه و همکاری‌های روبه گسترش در عرصه‌های مختلف جهانی و منطقه‌ای به نفع مصالح عالیه امت اسلامی باشند.

یادداشت

ورود به دنیای شاخص‌های جهانی ارزیابی و رتبه‌بندی کسب‌وکار



جواد حسین زاده

معاون بهبود فضای کسب‌وکار مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی

یکی از وظایف اصلی بانک جهانی، ارزیابی و رتبه‌بندی کسب‌وکارها در قالب شاخص‌های مختلف است و به وسیله آن تلاش می‌کند تا عوامل مختلفی را که بر رونق و رقابت‌پذیری کسب‌وکارها تأثیر می‌گذارد، ارزیابی کند و راهکارهای بهبود را به دولت‌ها و سازمان‌ها پیشنهاد دهد. این شاخص‌ها به دولت‌ها کمک می‌کند تا فرایندهای تجاری خود را ارتقا دهند و مقررات و دستورالعمل‌های موجود در زمینه‌های مختلف کسب‌وکار را مانند مجوزها، رفتار با سرمایه‌گذاران، حمایت از قراردادهای و تنظیمات مالی و... ساده‌تر و شفاف‌تر کنند. این تغییرات نه تنها به کسب‌وکارها فرصت رشد و رقابت‌پذیری می‌دهد، بلکه به سهولت و طراحی سیستم‌های تجاری کشورها نیز کمک می‌کند.

شاخص **Doing Business** که از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۹ میلادی توسط بانک جهانی تولید و منتشر می‌شد، یکی از مهم‌ترین شاخص‌های ارزیابی و رتبه‌بندی کسب‌وکار در سطح جهان بود و تأثیر فراوانی در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیمات کسب‌وکاری در سراسر جهان داشت. این شاخص به منظور اندازه‌گیری سطح آمادگی و سهولت انجام کارهای تجاری در انواع صنایع و کشورهای طراحی شده بود و میزان تناسب قوانین و مقررات تجاری با عملکرد کسب‌وکارها را بررسی و رتبه‌بندی می‌کرد. با توجه به اهمیت زیاد شاخص **Doing Business** در سال‌های گذشته، بسیاری از کشورهای سعی کردند با تلاش برای بهبود نمرات خود در این شاخص، جذابیت و رقابت‌پذیری بیشتری را برای سرمایه‌گذاران خارجی ایجاد کنند و جریان سرمایه را در کشور خود جلب کنند، اما برخی از انتقادات مطرح‌شده درباره این روش، بانک جهانی را به متوقف کردن تولید و انتشار آن مجبور کرد.

بر این اساس، بانک جهانی در سال ۲۰۲۰ میلادی، با هدف جهت‌دادن به فرایندهای تجاری بهبودیافته، ایجاد شفافیت بیشتر در معاملات تجاری، سازگاری بیشتر با استانداردهای جدید حاکم بر تجارت جهانی و ارتقای سطح آمادگی کسب‌وکارها تصمیم گرفت تولید و انتشار مستقیم این شاخص را متوقف و در عوض، شاخص **Business Ready** را معرفی کند. از نظر بانک جهانی این تغییر، باعث بهبود دسترسی کسب‌وکارها به فرایندهای مربوط به ثبت شرکت، پرداخت مالیات، تأسیس نگاه و اداره کار و... می‌شود. شاخص **Business Ready** همچنین به گسترش دسترسی به آمار و اطلاعات، کاهش هزینه‌های کسب‌وکار و افزایش شفافیت در فعالیت‌های تجاری کمک خواهد کرد.

باید توجه داشت که تغییر ساختار شاخص‌های بین‌المللی، تأثیر مستقیمی در رتبه‌بندی کشورهای و الزامات سیاست‌گذاری داخلی آنها خواهد داشت؛ چنانچه شاخص **Business Ready** یک ابزار ارزیابی قوانین و مقررات تجاری، به دولت‌ها کمک می‌کند تا با روش‌های بهتر و براساس استانداردهای جدیدتر، بهبودهای لازم را در فرایندهای تجاری خود اعمال کنند و کسب‌وکارها را توانمندتر و رقابت‌پذیرتر سازند. نظریه تحولات ساختاری گسترده روی داده در حوزه توسعه و بهبود کسب‌وکارهای داخلی ایران در سال‌های اخیر، لازم است با رصد دقیق تحولات بین‌المللی، زمینه‌های عضویت و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بین‌المللی در این حوزه نیز برای کشور بررسی شود. بر این اساس، در یادداشت آینده، ضمن بررسی وضعیت شاخص‌های موجود کسب‌وکار در ایران، به بررسی فرصت‌ها و تهدیدهای پیش‌روی ایران برای بهره‌گیری از شاخص‌های ارائه‌شده از سوی نهادهای بین‌المللی پرداخته خواهد شد.

زارع پور: سرعت اینترنت با اجرای فیبر نوری ۸۰ برابر می‌شود



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در پروژه فیبر نوری، سرعت‌های ۸۰ برابری به مردم می‌دهیم و به زودی تمامی شهرهای بعضی از استان‌ها که اسامی آنها اعلام می‌شود، از سرعت‌های نزدیک به ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه برخوردار می‌شوند. عیسی زارع پور روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره علت کاهش سرعت اینترنت اظهار داشت: برای این ادعا باید شاهد و منطقی داشته باشید. سرعت اینترنت هر ماه توسط مراجع اعلام می‌شود. وی افزود: من بارها اعلام کردم تنها راه حل اساسی افزایش سرعت اینترنت در کشور، نسازی زیرساخت‌های ارتباطی، به ویژه زیرساخت‌های ارتباطی ثابت است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها در سراسر کشور به مرور اجرا می‌شود، عنوان کرد: تاکنون این کار در ۹۰ شهر از ۲۰۰ شهر به پایان رسیده است که با مراجعه به نشانی iranfix.ir شهرهای تحت پوشش قابل مشاهده است. زارع پور با تأکید بر اینکه سرعت ۸۰ برابری اینترنت در اختیار مردم قرار می‌دهیم، ادامه داد: به زودی تمامی شهرهای استان‌هایی که اسامی آنها اعلام می‌شود، از سرعت‌های نزدیک به ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه برخوردار می‌شوند و اگر این اتفاق بیفتد، سرعت اینترنت همراه هم ارتقا پیدا می‌کند. وی افزود: حتی اگر نسل چهارم هم خواهد حداکثر سرعت را در اختیار مشتریان قرار بدهد، باید با فیبر نوری باشد که این کار بزرگ زیرساختی، به زمان نیاز دارد و با پیگیری هفتگی به سرانجام نمی‌رسد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: کمیسیون مقررات رادیویی مخابرات، شرکت استارلینک را مکلف کرده که برای ارائه خدمات خود در خاک جمهوری اسلامی ایران الزامات ایران را بپذیرد و مجوز دریافت کند که این یک قدم رو به جلو برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره‌ای در کشور محسوب می‌شود. زارع پور بیان کرد: جلسه بعدی با این شرکت اسفند ماه برگزار می‌شود و این شرکت مکلف شده است تا سازکارهای اجرایی را فراهم کند. وی درباره حمایت از پیام‌رسان‌های ایرانی خاطر نشان کرد: یکی از موضوعاتی که به طور جدی دنبال می‌کنیم، حمایت از پیام‌رسان‌ها، شبکه‌های داخلی، پهنای باند و تأمین زیرساخت‌هاست. حتی دولت در سال گذشته آیین‌نامه‌ای را تصویب کرد در راستای حمایت از کسب و کارهایی که روی پیام‌رسان‌های داخلی فعالیت دارند و روزانه به تعداد کاربران این شبکه‌ها افزوده می‌شود.



✓ اعضای دولت نظرات تکمیلی خود را برای تقویت بودجه به سازمان برنامه ارائه کنند

✓ بمباران وحشیانه

اردوگاه جبالییا در غزه با مشارکت مستقیم امریکا لکه ننگ دیگری در فهرست جنایات صهیونیست‌ها و حامیان آنهاست



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت، خطاب به سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد

جلوگیری از کسری بودجه با واقعی کردن درآمدها و مصارف

گزارش

پیش‌روی بودجه عمومی کشور ناشی از ناترازی‌های بجا مانده از یک دهه گذشته، رویکرد کلی بودجه سال آینده را اجرای سیاست‌های کلی، تحقق عدالت و اصلاح برخی ناترازی‌ها دانست و در ادامه اعضای دولت نیز پیشنهاد خود را در جهت تقویت لایحه بودجه بیان کردند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با قدرانی از جمع‌بندی لایحه بودجه در موعد مقرر ابراز امیدواری کرد که بعد از اتمام بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، زمینه تقدیم لایحه بودجه نیز به مجلس فراهم شود.

رئیس جمهور اعضای دولت را مکلف کرد نظرات و محورهای تکمیلی خود را برای تقویت برخی سرفصل‌های بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه و بودجه ارائه کنند. دکتر رئیسی همچنین از رئیس سازمان برنامه و بودجه خواست با واقعی کردن درآمد‌ها و

رئیس جمهور ضمن تکلیف به اعضای دولت برای ارائه نظرات و محورهای تکمیلی خود در راستای تقویت برخی سرفصل‌های بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه و بودجه، از رئیس این سازمان نیز خواست با واقعی کردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از کسری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد.

در جلسه صبح روز چهارشنبه هیأت دولت که به صورت فوق العاده برگزار شد، پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه ارائه شد. دکتر منظور با تشریح تغییرات رویکردی بودجه سال ۱۴۰۳ و پیش‌بینی‌های مقدماتی از منابع و مصارف با رویکرد تداوم رشد تولید و کنترل تورم و همچنین چالش‌های

سخنگوی دولت:

رسیدگی به کلیات بودجه سال ۱۴۰۳ در دولت آغاز شد

وی با بیان اینکه دولت رویکردهای کلانی را در کلیات بودجه دارد، گفت: به طور طبیعی اساسی‌ترین و اصلی‌ترین اهداف حمایت مؤثر از تولید و ایجاد زیرساخت‌های لازم مالی و بودجه‌ای به منظور امکان تحقق رشد اقتصاد مناسب در سال ۱۴۰۳، ایجاد اشتغال و اشتغالزایی مناسب، مهار تورم و کاهش تورم که به بهبود وضعیت معیشت مردم کمک کند و همچنین اصلاح ناترازی‌هایی که در نظام‌های بودجه‌ای، مالی و بانکی و حوزه‌های انرژی که در سال‌ها و دهه‌های گذشته با آن مواجه بودیم، است.

سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: محورهای اصلی کلیات لایحه بودجه نیز در این جلسه به تفصیل مورد بحث و بررسی قرار گرفت و دولت سلسله جلساتی را به منظور بررسی کلیات بودجه خواهد داشت. اکنون جلسات کمیته‌ها و کمیسیون‌ها در حال برگزاری همزمان با صحن دولت است و جلسات آتی را به کلیات خواهیم پرداخت.

دو مصوبه دولت در جلسه بررسی کلیات بودجه ۱۴۰۳

بهداری جهرمی بیان کرد: از جمله مصوباتی که بعد از بررسی مرحله اول کلیات بودجه در دستور کار دولت قرار گرفت به دو مصوبه اشاره می‌کنم. مصوبه نخست، کنترل قیمت کالاهای اساسی در بازار و جلوگیری از افزایش

سخنگوی دولت گفت: رسیدگی به کلیات بودجه سال ۱۴۰۳ از امروز (دهم آبان ماه) در دولت آغاز شد. علی‌بهداری جهرمی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران با گرامیداشت روز نوجوان اظهار داشت: بررسی برنامه هفتم توسعه در مجلس رو به پایان است و به نوعی شاکله کلی برنامه در مجلس مشخص می‌شود.

وی افزود: رسیدگی به کلیات بودجه سال ۱۴۰۳ از امروز در دولت آغاز شد و در دستور کار خود قرار دارد تا به محض نهایی شدن برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی، امکان تصمیم‌گیری نهایی درخصوص کلیات بودجه در دولت فراهم باشد.

سخنگوی دولت بیان کرد: مباحثی از قبل انجام شده است تا بتوان در سریع‌ترین زمان، بعد از تصویب برنامه توسعه، کلیات لایحه بودجه را تقدیم مجلس شورای اسلامی کنیم.

بهداری جهرمی گفت: مطابق اصلاحی که در آیین داخلی مجلس در سال گذشته صورت گرفت دولت باید در دو مرحله، بودجه ۱۴۰۳ را تقدیم کند اول بخش کلیات و بعد جزئیات. به همین دلیل جلسه امروز دولت از ابتدای بامداد و ساعت ۶ صبح آغاز به‌کار کرد و حدود ۴ ساعت به طول انجامید که بیشتر جلسه به طرح و بحث پیرامون کلیات بودجه اختصاص داشت.



کالاهای اساسی و کالاهایی که در زنجیره تولید این کالاها قرار دارند، بود. وی تصریح کرد: دولت موافقت کرد که سود بازرگانی کالاهای اساسی اعم از روغن، انواع روغن، روغن پالم و دانه‌های روغنی صفر باشد و از ابتدای سال این محاسبه صفر منظور شود تا در واردات مواد اولیه مورد نیاز برای تولید این محصولات و یا دانه‌هایی که مورد مصرف تولید صنعت روغنی و یا کشاورزی قرار می‌گیرند کاهش هزینه یا کنترل تورم هزینه‌های آنها را داشته باشیم.

سخنگوی دولت ادامه داد: مصوبه دیگر امروز هیأت وزیران این بود که با توجه به اینکه به فصل سرما و اوج مصرف گاز نزدیک می‌شویم سلسله اقدامات و تصمیماتی در این زمینه اتخاذ شود.

بهداری جهرمی خاطر نشان کرد: دولت در جلسه امروز به منظور رفع ناترازی در تولید صنعت گاز طبیعی و حمایت مؤثر از جذب سرمایه‌گذاری در این حوزه، مشوق‌هایی را تصویب کرد تا امکان سرمایه‌گذاری در حوزه تولید و گاز طبیعی فراهم شود.

مصارف، جلوگیری از کسری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد.

رئیس جمهور توجه اکید به آثار تورمی بودجه و محاسبه آثار اقتصادی و اجتماعی آن و همچنین توجه به رویکردهای اقناعی بر واقعی بودن همه ابعاد بودجه و مسئولیت‌پذیری همه اجزا را مورد تأکید قرار داد.

دکتر رئیسی در بخش دیگری از این جلسه بمباران وحشیانه اردوگاه جبالییا و به خاک و خون کشیدن مردم بی‌گناه را ادامه جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و جنایت علیه بشریت در ۲۰ روز گذشته خواند و بر نقش مستقیم امریکا در این جنایات بواسطه تجهیز تسلیحاتی و کمک‌های نظامی و حمایت‌های سیاسی از این رژیم تأکید کرد. رئیس جمهور حوادث غزه را نمایشگاهی تأثیربرانگیز از اقدامات ضدبشری از جمله کودک‌کشی، حمله به بیمارستان‌ها، استفاده از بمب‌های ممنوعه و محاصره همه جانبه